
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA-RN 

Comissão Permanente de Licitações – CPL  
Rua Cel. José Marcelino, nº 109, Centro, Marcelino Vieira/RN, Cep. 59.970-000 

CNPJ: 08.357.618/0001-15 – E-mail: cplpmmv@gmail.com 

 
 
 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA-

ÇÃO da Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira/RN, vem de acordo com o Processo Ad-

ministrativo nº 2017.12.01-0001, emitir a presente Declaração de Dispensa de Licitação nº 

47-DL/2017, fundamentada no art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93 e suas alterações, para rea-

lizar a contratação de profissional na perfuração de poços artesianos em caráter emergencial, 

nas comunidades de Pé de Serra e Beira Rio no município de Marcelino Vieira-RN, para 

atendimento da população, conforme encontra-se descrito na Justificativa de Contratação. 

 
 
ISTO POSTO, na conformidade com o que reza o art. 26 da Lei 

8.666/93, esta Comissão, por seu Presidente, vem comunicar ao Senhor Prefeito, da presente 

DECLARAÇÃO, para que aponha o seu “De acordo”, ratificando os seus termos. 

 
 

Marcelino Vieira/RN, 01 de Dezembro de 2017 
 
 

__________________________ 
Hugo Napoleão Alves Silva 

Presidente da CPL 


